Quanto ao item 3 – Conforme já explanado no item 2, que na 100 

reunião realizada no dia 17/09/2025, o COPOM decidiu por manter em 15,00% a.a. a Orientação 101 

da Atuarial Consultoria & Investimentos nº 017/2025 indicou, para a aplicação do valor de R$ 102 

1.229.940,90 (um milhão, duzentos e vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais e noventa 103 

centavos), correspondente ao Aporte Financeiro de outubro de 2025, o fundo Itaú Institucional 104 

Alocação Dinâmica – CNPJ 21.838.150/0001-49, cuja estratégia consiste em explorar o mercado 105 

de juros (pré-fixados, atrelados à inflação e pós-fixados), buscando capturar prêmios de risco em 106

[...]

a evidenciar a vinculação específica para a qual foram instituídos. Ressaltou-se que tais valores 110 

permanecem devidamente aplicados em conformidade com as normas vigentes, observando-se 111 

o prazo mínimo de cinco anos. O saldo verificado ao final de outubro de 2025 totalizou R$ 112 

66.401.732,27 (sessenta e seis milhões, quatrocentos e um mil, setecentos e trinta e dois reais e 113 

vinte e sete centavos). Dando prosseguimento com o item 4 – foi apresentado o demonstrativo 114 

referente ao pagamento da Compensação Previdenciária da competência de outubro de 2025, com 115 

vencimento em 07/12/2025, totalizando o valor de R$ 22.454,21 (vinte e dois mil, quatrocentos e 116